
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero : 637 
 

Data:  07/07/2009 
 
 
 
 

 
SETTORE: CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
UFFICIO DI POLIZIA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
I.D.n.  4009601 del   07/07/2009 
 
 
OGGETTO : RESTITUZIONE SOMMA AL SIG. INVITTI OSVALDO  ERRONEAMENTE VERSATA 

PER INFRAZIONE ALLA LEGGE REGIONALE 29.10.1998, N. 22. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE A .I. 
 

Premesso che il Sig. Invitti Osvaldo …. Omississ …. è incorso nell’infrazione di cui all’art. 11-ter 
1° comma della Legge Regionale 29.10.1998, n. 22, come da verbale n. 27/07 del 28.03.2007 della 
P.L. di questo Comune, perché faceva depositare, in acqua, motoscafo di colore bianco, con adesivo 
indicante “Ormeggio 1041-2006”, su area demaniale lacuale privo dei dati utili all’individuazione di 
una concessione in essere di ormeggio in corso di validità; 
 

Considerato che tale infrazione comporta il pagamento della somma di € 103,00; 
 

Dato atto che il Sig. Invitti Osvaldo in data 25.05.2007 provvedeva ad effettuare il pagamento della 
somma di €.103,00 con quietanza n. 4505 c/o la Tesoreria Comunale di Lecco; 
 

Preso atto che al Comando di P.L. perveniva provvedimento di autotutela prot. n. 3605054 del 
28.01.2009 del Settore Pianificazione e Sviluppo Territoriale – Servizio Demanio Idrico e Lacuale del 
Comune di Lecco, con il quale veniva disposto l’annullamento del verbale in premessa citato; 

 
Vista l’Ordinanza 23/P.L. del 19.03.2009 del Direttore del Settore Pianificazione e Sviluppo 

Territoriale con la quale viene disposta l’archiviazione degli atti a carico del Sig. Invitti Osvaldo;  
 

Ritenuto opportuno di dover provvedere alla restituzione della somma erroneamente versate dal 
Sig. Invitti Osvaldo …. Omississ …. come da verifica contabile del suddetto ufficio e contestuale 
richiesta di rimborso presentata dal suddetto e pervenuta in data 07.04.2009, per l’importo totale di € 
103,00 (euro centotre/00); 

  
Visto l’art. 107 del T.U. 18/08/2000 n° 267; 

 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
Visto il  vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 18 del 30.03.2009 ad oggetto: 

“Approvazione del bilancio di previsione 2009 e relativi allegati”; 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale nr. 37 del 30.04.2009 con la quale è stato 
approvato il PEG 2009; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

• di impegnare l’importo di € 103,00  (eurocentotre/00) all’intervento 1.01.03.08 – cap. 1911 
del Bilancio comunale 2009 ad oggetto: “Oneri di gestione Polizia Locale” ; 

 
 
 
 
 



 

 3 

 
 

O R D I N A 
 
 

• di rimborsare al Sig. Invitti Osvaldo, …. Omississ …. - la somma di € 
103,00=(eurocentotre/00) accreditandola sul seguente conto corrente bancario :  

 
         …. Omississ …. 

 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa sarà efficace ed eseguibile solo 
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
39, comma 5 del Regolamento di organizzazione. 

 
 

 
 
 
   IL DIRETTORE DI SETTORE A.I. 

                                                                                           (Dr. Polano Flavio)  
 

 


